1

お問合せ先：ティアック株式会社 広報グループ TEL 0422－52－5009

平成 17年 5月 2日

各 位

組織変更および人事異動に関するお知らせ

ティアック株式会社（東京都武蔵野市中町 3－7－3 代表取締役社長 坂井淑晃）は、平成

17年 5月 1日付にて組織変更および管理職人事の異動を行いましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

Ⅰ．組織変更(平成 17年 5月 1日付)

（組織変更の目的）

平成 17年 1月 31 日に発表いたしました平成 18年 3月期を初年度とする 2か年の「中期事

業計画」を着実に遂行し、目標を必達する体制を構築するため、別添資料のとおり、事業分

野ごとにビジネスユニットをまとめたカンパニー制を導入し、事業目的を明確化するととも

に、長期的・全社的視点からの戦略検討・実行を担う部門の設置をいたします。

各カンパニーは「マーケット・顧客の属性」「製品の用途」「要求される技術要素」の観点

から、それぞれの類似性に応じてより広い視野での事業遂行を行うものとします。

① メディアデバイス・カンパニー

情報家電やパソコンに搭載されるディスクドライブやその周辺機器製品を取扱う事業体

とする。

記録技術や精巧なメカトロニクス技術をコアとし、セットメーカーに対し付加価値の高い

製品を提供する。

② エンタテイメント・カンパニー

オーディオビジュアル機器製品を取扱う事業体とする。

音楽情報の記録・再生処理技術やデザインノウハウなどをコアとし、一般消費者や音楽制

作者を対象に高品質のエンタテイメント機器を提供する。

③ ビジネスソリューションズ・カンパニー

産業用の情報機器製品を取扱う事業体とする。

画像処理技術やコミュニケーション技術、耐久性の高い設計技術などをコアとし、企業を

対象に信頼性の高い製品を提供する。

2

お問合せ先：ティアック株式会社 広報グループ TEL 0422－52－5009

Ⅱ．管理職人事

（平成 17年 4 月 1日付）

新  職 旧  職 継 続 職 氏 名

総務人事部長 総務人事部次長  田中靖夫

（平成 17年 5 月 1日付）

新  職 旧  職 継 続 職 氏 名

事業戦略室長 経営情報企画部長  和田伸夫

メディアデバイス・カンパニー

プレジデント

ＳＳＣ営業統括部長 執行役員

営業部長
及川哲夫

メディアデバイス・カンパニー

バイスプレジデント

購買本部副本部長
柿本 進

メディアデバイス・カンパニー

バイスプレジデント

ＯＤビジネスユニット

副ビジネスユニット長

ファームウェア開

発部長
榎波克哉

エンタテイメント・カンパニー

プレジデント

タスカムビジネスユニ

ット長

執行役員

タスカム営業部長
英 裕治

ビジネスソリューションズ・カン

パニープレジデント

ＶＳビジネスユニット

長

山口淑充

ビジネスソリューションズ・カン

パニービデオシステム部長

ＶＳビジネスユニット

営業課長

辻 聖子

ビジネスソリューションズ・カン

パニーＥＳ部長

ＯＤビジネスユニット

技術部次長

大野忠宏

事業推進本部購買センター部長 生産管理部次長  白鳥 隆

事業推進本部開発センター部長 開発本部長補佐  真下著明

事業推進本部品質保証センター部

長

ＳＳＣ品質保証部長
笠木昭夫

グループ本部経営情報企画部長 ティアックドイツ駐在  吉村邦彦

グループ本部知的財産法務部長 知的財産部長  椿 芳朗

以 上

3

お問合せ先：ティアック株式会社 広報グループ TEL 0422－52－5009

【平成17年5月1日付組織図】

事 業 戦 略 室

メディアデバイス・カンパニー 営　業　部

ハードウェア開発部

ファームウェア開発部

機構開発部

技　術　部

テストメディア部

Ｃ Ｓ 部

エンタテイメント・カンパニー タスカム営業部

取締役会 代表取締役 タスカム開発部

Ｃ Ｐ 国 際 部
監査役会

ビジネスソリューションズ・カンパニー ビデオシステム部

ストレージ＆アプリケーション部

Ｅ Ｓ 部

事業推進本部 購買センター

開発センター

品質保証センター

グループ本部 総務人事部

財　務　部

経営情報企画部

知的財産法務部

コーポレート・コミュニケーション室